
Nowe Miasto nad Pilicą, dnia 03.12.2025 r. 

 

 

Pytania i odpowiedzi nr 1 

 

Dotyczy: ZM 34/2025 Zakup i dostawa trzech pomp infuzyjnych wolumetrycznych dla SPZOZ 

w Nowym Mieście nad Pilicą ze środków  Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

na lata 2025-2026 

 

Pytanie 1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów §10 ust.1-3:  

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5 % 

wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, za niedostarczone w terminie urządzenie lub 

niewykonanie usługi, za każdy dzień opóźnienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy. W przypadku, 

gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % wynagrodzenia umownego brutto, Zamawiający zastrzega 

sobie ponadto prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5 % 

wartości wadliwej części przedmiotu umowy brutto za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wady lub 

usterki w okresie gwarancji/rękojmi, 

a) za każdy dzień opóźnienia w przystąpieniu do realizacji naprawy gwarancyjnej w terminie 

określonym w § 4 ust. 7 Umowy. 

b) za każdy przypadek naruszenia obowiązku zachowania poufności, o którym mowa w § 15 ust. 1 

Umowy. 

3. W przypadku rozwiązania Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 

zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej  w wysokości  

10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie ze Wzorem Umowy. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wprowadzi do umowy łączny maksymalny limit kar umownych na poziomie w 

granicach pomiędzy 10 a 30%? Zamawiający, ustalając górny limit kar umownych winien mieć na 

uwadze, że wysokość kary umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 

Zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy Pzp. Limit kar na 

poziomie 10-30% jest standardem rynkowym stosowanym w praktyce udzielania zamówień 

publicznych, a zasadność ustalenia limitu kar na takim poziomie potwierdza stanowisko Krajowej Izby 

odwoławczej w wyroku KIO 2327/23. Brak limitu kar umownych uniemożliwia wykonawcom 

dokonanie rzetelnej oceny ryzyka, a co za tym idzie dokonania wyceny na poziomie zapewniającym 

należyta realizacje kontraktu, jednocześnie naruszając równowagę kontraktową pomiędzy stronami 

umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie ze Wzorem Umowy. 
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